

WinCmeta2000
Formular Nr.7

**Lucrari de reconstructie a imobilul in vederea
amplasarii Sectorului de politie nr.3 Baurci situat
in raionul Ceadir-Lunga satul Cazaclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 54 199 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
		1.1. Пожарная сигнализация				
1	10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые . Концентратор: блок базовый на 8 шлейфов	buc	1,000	1 770,000 1 755,000	1 770,000 1 755,000
2	10-02-030-02	Аппарат телефонный системы ЦБ или АТС: настенный Модуль телефонный МЦА/ТСМ	buc	1,000	330,340 324,000	330,340 324,000
3	10-04-001-02	Передатчик коротковолновый телеграфно-телефонный автоматизированный мощность, кВт: 1 Модуль реллейный МРЛ-8	set	1,000	3 762,000 1 471,500	3 762,000 1 471,500
4	10-08-002-02	Извещатель пожарный: дымовой, СПД-2+10%	buc	17,000	95,817 90,000	1 628,895 1 530,000
5	10-08-002-02	Извещатель пожарный: тепловой СПТ +10%,	buc	3,000	95,828 90,000	287,485 270,000
6	10-08-002-03	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	2,000	96,760 90,000	193,520 180,000
7	10-04-066-06	Табло сигнальное студийное или коридорное (оповещатель светозвуковой)	buc	1,000	278,980 270,000	278,980 270,000
8	10-08-003-02	Устройства ультразвуковые: прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении(Сирена 10-16VDC;300vF;123dB.Cehva SA-107)	buc	1,000	228,910 225,000	228,910 225,000
9	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (Блок резервного питания 12В,3А,БЖ-1230)	buc	1,000	483,030 454,500	483,030 454,500
10	08-01-121-1	Аккумулятор, тип: С-1, СК-1(12В 7А/Ч)	buc	2,000	110,500 92,700	221,000 185,400
11	10-06-026-01	Кабель в подземной канализации, масса 1 м кабеля кг, до: 1 Кабель в трубе и в желобах	1 km	0,150	6 488,040 6 120,000	973,206 918,000
12	59020	Кабель негорючий ,КПС энг FRLS 2*2*0.5	m	10,000	9,500 0,000	95,000 0,000
13	59021	Кабель негорючий ,КПС энг FRLS 1*2*0.75	m	120,000	3,950 0,000	474,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
14	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3*1,5	m	20,000	7,800 0,000	156,000 0,000
15	08-02-410-1	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25 лоток 10x22мм MCS-1	100 m	1,400	907,593 751,500	1 270,630 1 052,100
16	цена рыночная	Лоток 10x22мм MCS-1	m	140,000	4,500 0,000	630,000 0,000
17	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,050	1 423,500 1 071,000	71,175 53,550
18	цена рыночная	Труба ПВХ д=25мм	m	5,000	6,000 0,000	30,000 0,000
19	08-01-087-3	Металлические конструкции	kg	10,000	16,535 2,790	165,348 27,900
Total			Lei			13 049,519
Total Пожарная сигнализация						13 049,519
Inclusiv salariu						8 716,950
		1.2. Охранная сигнализация котельной				
20	10-08-001-01	Приборы приемно-контрольные, пусковые.на 4 зоны РС585 Канада	buc	1,000	1 091,160 1 080,000	1 091,160 1 080,000
21	10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (клавиатура) РК-5501 Е1Н	buc	1,000	185,620 180,000	185,620 180,000
22	10-04-101-04	Трансформатор а30 ВА Чехия	buc	1,000	20,398 20,250	20,398 20,250
23	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь (Блок резервного питания РИП-7АН)	buc	1,000	483,030 454,500	483,030 454,500
24	08-01-121-1	Аккумулятор, тип: С-1, СК-1(12В 7А/Ч)	buc	1,000	110,500 92,700	110,500 92,700
25	10-04-001-02	Передатчик АТС-100	buc	1,000	3 762,000 1 471,500	3 762,000 1 471,500
26	10-08-002-05	Извещатели ОС автоматические: (Датчик разбития стекла)	buc	1,000	45,466 45,000	45,466 45,000
27	10-08-003-09	Устройства оптико-(фото)электрические: отражатель регулируемый (Датчик магнитоконтактный СМК (TANE)	buc	1,000	139,900 135,000	139,900 135,000
28	10-04-066-05	Звонок Сирена 11-14 VDC;250vF;110db/m с пробл. маяком	buc	1,000	45,480 45,000	45,480 45,000
29	10-06-026-01	Кабель в желобах	1 km	0,015	6 315,467 6 120,000	94,732 91,800
30	цена рыночная	Кабель CQR 6	m	10,000	3,500 0,000	35,000 0,000
31	59022	Провод ВВГнг FRLS 3*1,5	m	5,000	7,800 0,000	39,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
32	08-02-410-1	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25 лоток 10x22мм MCS-1	100 m	0,150	879,387 751,500	131,908 112,725
33	12347	Лоток 10x22мм MCS-1	m	15,000	7,800 0,000	117,000 0,000
34	08-01-087-3	Металлические конструкции	kg	1,000	16,531 2,790	16,531 2,790
Total			Lei		6 317,725	
Total Охранная сигнализация котельной					6 317,725	
Inclusiv salariu					3 731,265	
Total			Lei		19 367,244	
Fondul social			22,5 %		2 800,848	
Transportarea materialelor			8 %		541,664	
Cheltuieli de regie			56 %		6 971,000	
Beneficiu de deviz			4 %		1 187,231	
Total Монтажные работы					30 867,987	
Inclusiv salariu					12 448,215	
		2. Оборудование				
		2.1. Пожарная сигнализация				
35	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Тирас-8П	buc	1,000	2 850,000 0,000	2 850,000 0,000
36	Pretul firmei	Модуль телефонный МЦА/ГСМ	buc	1,000	1 333,000 0,000	1 333,000 0,000
37	Pretul firmei	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,000	1 720,000 0,000	1 720,000 0,000
38	Pretul firmei	Извещатель пожарный: дымовой, СПД-2+10%	buc	17,000	125,000 0,000	2 125,000 0,000
39	Pretul firmei	Извещатель пожарный: тепловой СПТ +10%,	buc	3,000	125,000 0,000	375,000 0,000
40	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	2,000	125,000 0,000	250,000 0,000
41	Pretul firmei	Оповещатель светозвуковой	buc	1,000	100,000 0,000	100,000 0,000
42	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300vF;123dB.Cehva SA-107	buc	1,000	105,000 0,000	105,000 0,000
43	Pretul firmei	Блок резервного питания 12В,3А,БЖ-1230	buc	1,000	390,000 0,000	390,000 0,000
44	Pretul firmei	Аккумулятор, (12В 7А/Ч)	buc	2,000	170,000 0,000	340,000 0,000
45	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,000	120,000 0,000	120,000 0,000
Total			Lei		9 708,000	

1	2	3	4	5	6	7
Total Пожарная сигнализация						9 708,000
Inclusiv salariu						0,000
		2.2. Охранная сигнализация котельной				
46	Pretul firmei	Контрольная панель на 4 зоны PC585H	buc	1,000	1 400,000 0,000	1 400,000 0,000
47	Pretul firmei	Клавиатура РК-5501 E1H	buc	1,000	400,000 0,000	400,000 0,000
48	Pretul firmei	Трансформатор а30 ВА Чехия	buc	1,000	320,000 0,000	320,000 0,000
49	Pretul firmei	Блок резервного питания РИП 7АН	buc	1,000	460,000 0,000	460,000 0,000
50	Pretul firmei	Аккумулятор, (12В 7А/Ч)	buc	1,000	170,000 0,000	170,000 0,000
51	Pretul firmei	Передачик 1 канальный АТС-100	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
52	Pretul firmei	Датчик комбинированный ИК+ разбитие	buc	1,000	145,000 0,000	145,000 0,000
53	Pretul firmei	Датчик магнитоконтактный СМК (TANE)	buc	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
54	Pretul firmei	Сирена 11-14 VDC;250vF;110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,000	105,000 0,000	105,000 0,000
Total			Lei			4 590,000
Total Охранная сигнализация котельной						4 590,000
Inclusiv salariu						0,000
Total			Lei			14 298,000
Total Оборудование						14 298,000
Inclusiv salariu						0,000
Total			Lei			45 166
TVA			20 %			9 033

Total deviz:
Inclusiv salariu

54 199
12 449

Director

**Lucrari de reconstructie a imobilul in vederea
amplasarii Sectorului de politie nr.3 Baurci
situat in raionul Ceadir-Lunga satul Cazaclia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 10
Semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 54 199 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	276,627	45,00	12 448,215
		Total manopera				12 449

Materiale:

1.	1010093	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 20-(22) мм	t	0,000	12 000,00	0,000
2.	1010120	Гайки шестигранные диаметр резьбы 6 мм	t	0,006	12 000,00	72,000
3.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,000	500,00	0,000
4.	1010329	Клей 88-СА	kg	0,010	25,00	0,250
5.	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,000	28 000,00	0,000
6.	1010389	Краски масляные земляные МА-0115: охра	t	0,006	28 000,00	168,000
7.	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,000	500,00	0,000
8.	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,000	15 000,00	0,000
9.	1010806	Проволока сварочная легированная диаметром 2 мм	t	0,000	15 000,00	0,000
10.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,005	13 000,00	65,000
11.	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,000	13 000,00	0,000
12.	1011032	Двутавры с параллельными гранями полок нормальные "Б" сталь марки Ст0, N 14	t	0,140	11 800,00	1 652,000
13.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,000	0,20	0,000
14.	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,002	35 200,00	70,400
15.	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	3,266	5,00	16,330
16.	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	2,400	10,00	24,000
17.	1011705	Пакля пропитанная	kg	0,055	6,00	0,330
18.	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,036	30 000,00	1 080,000
19.	1011825	Олифа натуральная	kg	2,515	28,00	70,420
20.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,092	35,20	3,239
21.	1011959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	t	0,000	32 000,00	0,000
22.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,060	80,00	4,800
23.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,600	32,00	19,200
24.	1012073	Нитки суровые	kg	0,810	10,00	8,100
25.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	9,400	5,50	51,700
26.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	19,580	1,00	19,580
27.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	19,580	5,00	97,900

28.	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,115	12,00	1,380
29.	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 12-24 см	m3	0,090	2 900,00	261,000
30.	1020077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	m3	0,001	2 900,00	2,900
31.	1100014	Глухари	100 buc	0,011	5,00	0,055
32.	1100082	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1	100 buc	0,046	3,00	0,138
33.	1100113	Скрепы 10x2	kg	0,040	30,00	1,200
34.	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	8,050	1,00	8,050
35.	1121	Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Тирас-8П	buc	1,000	2 850,00	2 850,000
36.	112100	Контрольная панель на 4 зоны РС585Н	buc	1,000	1 400,00	1 400,000
37.	1122	Модуль телефонный МЦА/ГСМ	buc	1,000	1 333,00	1 333,000
38.	112200	Клавиатура РК-5501 Е1Н	buc	1,000	400,00	400,000
39.	11223	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,000	1 720,00	1 720,000
40.	1122300	Трансформатор а30 ВА Чехия	buc	1,000	320,00	320,000
41.	1122310	Аккумулятор, (12В 7А/Ч)	buc	3,000	170,00	510,000
42.	1122311	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,000	120,00	120,000
43.	112234	Извещатель пожарный: дымовой, СПД-2+10%	buc	17,000	125,00	2 125,000
44.	1122340	Передачик 1 каналный АТС-100	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
45.	112235	Извещатель пожарный: тепловой СПТ +10%,	buc	3,000	125,00	375,000
46.	1122350	Датчик комбинированный ИК+ разбитие	buc	1,000	145,00	145,000
47.	112236	Извещатель пожарный: тепловой СПТ +10%,	buc	2,000	125,00	250,000
48.	1122360	Датчик магнитоконтактный СМК (TANE)	buc	1,000	90,00	90,000
49.	112237	Оповещатель светозвуковой	buc	1,000	100,00	100,000
50.	1122370	Сирена 11-14 VDC;250vF;110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,000	105,00	105,000
51.	112238	Сирена 10-16VDC;300vF;123dB.Cehva SA-107	buc	1,000	105,00	105,000
52.	112239	Блок резервного питания 12В,3А,БЖ-1230	buc	1,000	390,00	390,000
53.	1122390	Блок резервного питания РИП 7АН	buc	1,000	460,00	460,000
54.	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,010	50,00	0,500
55.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,320	25,00	8,000
56.	12347	Лоток 10x22мм MCS-1	m	15,000	7,80	117,000
57.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	kg	11,000	13,00	143,000
58.	4029050	Раствор цементный	m3	0,032	400,00	12,800
59.	4110006	Вода дистиллированная	kg	8,400	6,00	50,400
60.	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,060	0,00	0,000
61.	5009030	Заглушки	10 buc	1,600	6,50	10,400
62.	5009031	Скобы	10 buc	0,535	1,00	0,535
63.	5009061	Втулки изолирующие	buc	50,500	0,25	12,625
64.	5009062	Наконечники кабельные	buc	740,000	0,10	74,000
65.	5009070	Патрубки	10 buc	0,090	6,00	0,540
66.	5009090	Профиль монтажный	buc	0,775	20,00	15,500
67.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,010	4,00	0,040
68.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,561	56,00	143,416
69.	5070812	Провода с медной гибкой жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРГН сечением 1x2,5 мм2	1000 m	0,002	6,50	0,013
70.	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки	t	0,000	38 000,00	0,000

		AK5M2				
71.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,414	80,00	33,120
72.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	1,410	80,00	112,800
73.	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,465	3,50	1,628
74.	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,003	1 000,00	3,000
75.	5420055	Вазелин технический	kg	5,750	5,00	28,750
76.	5440021	Текстолит листовой марки А, толщиной от 1,2 до 2 мм включительно	kg	6,400	10,00	64,000
77.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	4,916	80,00	393,280
78.	5440100	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	kg	0,006	80,00	0,480
79.	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	4,850	80,00	388,000
80.	59020	Кабель негорючий ,КПС энг FRLS 2*2*0.5	m	10,000	9,50	95,000
81.	59021	Кабель негорючий ,КПС энг FRLS 1*2*0.75	m	120,000	3,95	474,000
82.	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3*1,5	m	25,000	7,80	195,000
83.	5902222	Лоток 10х22мм MCS-1	m	140,000	4,50	630,000
84.	5902223	Труба ПВХ д=25мм	m	5,000	6,00	30,000
85.	59055	Кабель CQR 6	m	10,000	3,50	35,000
		Total materiale de construcții				21 067

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,301	40,00	12,040
2.	330206	Дрели электрические	h-ut	4,250	25,00	106,250
3.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,497	20,00	29,940
		Total utilaje de construcții				148

Total:

Total	Lei	45 166
TVA	20 %	9 033

Total deviz:

54 199

Director

Catalog de prețuri unitare № 10
Semnalizare incendiu
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
		1.1. Пожарная сигнализация				
1	10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые . Концентратор: блок базовый на 8 шлейфов	buc			1 770,000 — 1 755,000
	1	Затраты труда	h-om	39,0000	45,00	1 755,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	80,00	0,80
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	5,50	2,20
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,1000	80,00	8,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	10-02-030-02	Аппарат телефонный системы ЦБ или АТС: настенный Модуль телефонный МЦА/ГСМ	buc			330,340 — 324,000
	1	Затраты труда	h-om	7,2000	45,00	324,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	80,00	0,80
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2000	5,50	1,10
	1020077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	m3	0,0010	2 900,00	2,90
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0100	50,00	0,50
	5009031	Скобы	10 buc	0,2000	1,00	0,20
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,0100	4,00	0,04
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0100	80,00	0,80
3	10-04-001-02	Передачик коротковолновый телеграфно-телефонный автоматизированный мощность, кВт: 1 Модуль реллейный МРЛ-8	set			3 762,000 — 1 471,500
	1	Затраты труда	h-om	32,7000	45,00	1 471,50
	1010120	Гайки шестигранные диаметр резьбы 6 мм	t	0,0032	12 000,00	36,00
	1010389	Краски масляные земляные МА-0115: охра	t	0,0032	28 000,00	84,00
	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,00011	13 000,00	0,00
	1011032	Двутавры с параллельными гранями полок нормальные "Б" сталь марки Ст0, N 14	t	0,0700	11 800,00	826,00
	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,0008	35 200,00	35,20
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	1,6000	5,00	8,00
	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	1,2000	10,00	12,00
	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0180	30 000,00	540,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	1,2000	28,00	33,60
	1012073	Нитки суровые	kg	0,4000	10,00	4,00
	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 12-24 см	m3	0,0450	2 900,00	130,50
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	4,0000	1,00	4,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	360,0000	0,10	36,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,2000	56,00	67,20
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,7000	80,00	56,00
	5420055	Вазелин технический	kg	0,4000	5,00	2,00
	5440021	Текстолит листовой марки А, толщиной от 1,2 до 2 мм включительно	kg	3,2000	10,00	32,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,4000	80,00	192,00
	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	2,4000	80,00	192,00
4	10-08-002-02	Извещатель пожарный: дымовой, СПД-2+10%	buc			95,817 — 90,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	500,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	80,00	0,04
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	5,50	1,38
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	80,00	0,40
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	25,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
5	10-08-002-02	Извещатель пожарный: тепловой СПТ +10%,	buc			95,828 90,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	500,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	80,00	0,05
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	5,50	1,38
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	80,00	0,40
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	25,00	4,00
6	10-08-002-03	Извещатель пожарный ручной СПР	buc			96,760 90,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	500,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0004	80,00	0,04
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	5,50	1,65
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	80,00	0,32
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1900	25,00	4,75
7	10-04-066-06	Табло сигнальное студийное или коридорное (оповещатель светозвуковой)	buc			278,980 270,000
	1	Затраты труда	h-om	6,0000	45,00	270,00
	1010093	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 20-(22) мм	t	0,0004	12 000,00	0,00
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	5,00	0,03
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0100	10,00	0,10
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,0600	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0100	80,00	0,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0500	80,00	4,00
	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	0,0500	80,00	4,00
8	10-08-003-02	Устройства ультразвуковые: прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении(Сирена 10-16VDC;300vF;123dB.Cehva SA-107)	buc			228,910 225,000
	1	Затраты труда	h-om	5,0000	45,00	225,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	500,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0006	80,00	0,08
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2000	5,50	1,10
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0060	80,00	0,48
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0900	25,00	2,25
9	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (Блок резервного питания 12В,3А,БЖ-1230)	buc			483,030 454,500
	1	Затраты труда	h-om	10,1000	45,00	454,50
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0003	500,00	0,00
	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,0001	15 000,00	0,00
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	5,00	0,15
	1011959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	t	0,00002	32 000,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	80,00	0,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3000	32,00	9,60
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0000	5,50	5,50
	1100113	Скрепки 10x2	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009062	Наконечники кабельные	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	56,00	4,48
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0600	80,00	4,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	80,00	1,60
10	08-01-121-1	Аккумулятор, тип: С-1, СК-1(12В 7А/Ч)	buc			110,500 92,700
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,00011	500,00	0,00
	4110006	Вода дистиллированная	kg	2,8000	6,00	16,80
	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,00003	38 000,00	0,00
	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,0010	1 000,00	1,00
11	10-06-026-01	Кабель в подземной канализации, масса 1 м кабеля кг, до: 1 Кабель в трубе и в желобах	1 km			6 488,040

1	2	3	4	5	6	7
						6 120,000
	1	Затраты труда	h-om	136,0000	45,00	6 120,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0003	28 000,00	0,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0100	13 000,00	173,33
	1011705	Пакля пропитанная	kg	0,3300	6,00	2,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,7000	28,00	19,60
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,7000	12,00	8,40
	1100082	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1	100 buc	0,2800	3,00	0,84
	5420055	Вазелин технический	kg	30,0000	5,00	150,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1400	80,00	11,20
	5440100	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	kg	0,0350	80,00	2,67
12	59020	Кабель негорючий ,КПС энг FRLS 2*2*0.5	m			9,500
						0,000
	59020	Кабель негорючий ,КПС энг FRLS 2*2*0.5	m	1,0000	9,50	9,50
13	59021	Кабель негорючий ,КПС энг FRLS 1*2*0.75	m			3,950
						0,000
	59021	Кабель негорючий ,КПС энг FRLS 1*2*0.75	m	1,0000	3,95	3,95
14	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3*1,5	m			7,800
						0,000
	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3*1,5	m	1,0000	7,80	7,80
15	08-02-410-1	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25 лоток 10х22мм MCS-1	100 m			907,593
						751,500
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	45,00	751,50
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	13 000,00	27,86
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	25,00	5,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	400,00	8,29
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	6,50	6,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	0,25	8,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	20,00	10,00
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	3,50	1,05
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,8100	20,00	16,20
16	цена рыночная	Лоток 10х22мм MCS-1	m			4,500
						0,000
	5902222	Лоток 10х22мм MCS-1	m	1,0000	4,50	4,50
17	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			1 423,500
						1 071,000
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	13 000,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	35,20	33,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	6,50	6,50
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	6,00	10,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	20,00	96,80
18	цена рыночная	Труба ПВХ д=25мм	m			6,000
						0,000
	5902223	Труба ПВХ д=25мм	m	1,0000	6,00	6,00
19	08-01-087-3	Металлические конструкции	kg			16,535
						2,790
	1	Затраты труда	h-om	0,0620	45,00	2,79

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0040	35,20	0,14
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	kg	1,0000	13,00	13,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,0151	40,00	0,60
		1.2. Охранная сигнализация котельной				
20	10-08-001-01	Приборы приемно-контрольные, пусковые.на 4 зоны РС585 Канада	buc			1 091,160 ———— 1 080,000
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	45,00	1 080,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	80,00	0,48
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	5,50	2,20
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	80,00	4,48
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	25,00	4,00
21	10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (клавиатура) РК-5501 Е1Н	buc			185,620 ———— 180,000
	1	Затраты труда	h-om	4,0000	45,00	180,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	500,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0010	80,00	0,08
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	5,50	1,65
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0080	80,00	0,64
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	25,00	3,25
22	10-04-101-04	Трансформатор а30 ВА Чехия	buc			20,398 ———— 20,250
	1	Затраты труда	h-om	0,4500	45,00	20,25
	1100014	Глухари	100 buc	0,0110	5,00	0,06
	5070812	Провода с медной гибкой жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРГН сечением 1x2,5 мм2	1000 m	0,0020	6,50	0,01
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0010	80,00	0,08
23	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь (Блок резервного питания РИП-7АН)	buc			483,030 ———— 454,500
	1	Затраты труда	h-om	10,1000	45,00	454,50
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0003	500,00	0,00
	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,0001	15 000,00	0,00
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	5,00	0,15
	1011959	Краски водоземulsionные ВЭАК-1180	t	0,00002	32 000,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	80,00	0,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3000	32,00	9,60
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0000	5,50	5,50
	1100113	Скрепы 10x2	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009062	Наконечники кабельные	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	56,00	4,48
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0600	80,00	4,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	80,00	1,60
24	08-01-121-1	Аккумулятор, тип: С-1, СК-1(12В 7А/Ч)	buc			110,500 ———— 92,700
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,00011	500,00	0,00
	4110006	Вода дистиллированная	kg	2,8000	6,00	16,80
	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,00003	38 000,00	0,00
	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,0010	1 000,00	1,00
25	10-04-001-02	Передачик АТС-100	buc			3 762,000 ———— 1 471,500
	1	Затраты труда	h-om	32,7000	45,00	1 471,50
	1010120	Гайки шестигранные диаметр резьбы 6 мм	t	0,0032	12 000,00	36,00
	1010389	Краски масляные земляные МА-0115: охра	t	0,0032	28 000,00	84,00
	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,00011	13 000,00	0,00
	1011032	Двутавры с параллельными гранями полок нормальные "Б" сталь марки Ст0, N 14	t	0,0700	11 800,00	826,00
	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,0008	35 200,00	35,20
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	1,6000	5,00	8,00
	1011703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	kg	1,2000	10,00	12,00
	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0180	30 000,00	540,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011825	Олифа натуральная	kg	1,2000	28,00	33,60
	1012073	Нитки суровые	kg	0,4000	10,00	4,00
	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6,5 м, диаметром 12-24 см	m3	0,0450	2 900,00	130,50
	1110109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 buc	4,0000	1,00	4,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	360,0000	0,10	36,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,2000	56,00	67,20
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,7000	80,00	56,00
	5420055	Вазелин технический	kg	0,4000	5,00	2,00
	5440021	Текстолит листовой марки А, толщиной от 1,2 до 2 мм включительно	kg	3,2000	10,00	32,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,4000	80,00	192,00
	5440150	Прессшпан листовой, марки А	kg	2,4000	80,00	192,00
26	10-08-002-05	Извещатели ОС автоматические: (Датчик разбития стекла)	buc			45,466 45,000
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	25,00	0,25
	1010806	Проволока сварочная легированная диаметром 2 мм	t	0,00005	15 000,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	0,20	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	80,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	56,00	0,06
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	80,00	0,16
27	10-08-003-09	Устройства оптико-(фото)электрические: отражатель регулируемый (Датчик магнитоконтактный СМК (TANE)	buc			139,900 135,000
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	45,00	135,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,000015	500,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	5,50	1,65
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	25,00	3,25
28	10-04-066-05	Звонок Сирена 11-14 VDC;250vF;110db/m с пробл. маяком	buc			45,480 45,000
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	45,00	45,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	80,00	0,32
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0020	80,00	0,16
29	10-06-026-01	Кабель в желобах	1 km			6 315,467 6 120,000
	1	Затраты труда	h-om	136,0000	45,00	6 120,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0003	28 000,00	0,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0100	13 000,00	0,00
	1011705	Пакля пропитанная	kg	0,3300	6,00	2,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,7000	28,00	18,67
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,7000	12,00	8,00
	1100082	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1	100 buc	0,2800	3,00	0,80
	5420055	Вазелин технический	kg	30,0000	5,00	150,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1400	80,00	10,67
	5440100	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	kg	0,0350	80,00	5,33
30	цена рыночная	Кабель CQR 6	m			3,500 0,000
	59055	Кабель CQR 6	m	1,0000	3,50	3,50
31	59022	Провод ВВГнг FRLS 3*1,5	m			7,800 0,000
	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3*1,5	m	1,0000	7,80	7,80
32	08-02-410-1	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25 лоток 10x22мм MCS-1	100 m			879,387 751,500
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	45,00	751,50
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	13 000,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	1,00	12,20

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	25,00	5,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	400,00	8,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	6,50	6,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	0,25	8,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	20,00	10,00
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	3,50	1,05
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,8100	20,00	16,13
33	12347	Лоток 10x22мм MCS-1	m			7,800
						0,000
	12347	Лоток 10x22мм MCS-1	m	1,0000	7,80	7,80
34	08-01-087-3	Металлические конструкции	kg			16,531
						2,790
	1	Затраты труда	h-om	0,0620	45,00	2,79
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0040	35,20	0,14
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	kg	1,0000	13,00	13,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,0151	40,00	0,60
		2. Оборудование				
		2.1. Пожарная сигнализация				
35	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Тирас-8П	buc			2 850,000
						0,000
	1121	Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Тирас-8П	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
36	Pretul firmei	Модуль телефонный МЦА/ТСМ	buc			1 333,000
						0,000
	1122	Модуль телефонный МЦА/ТСМ	buc	1,0000	1 333,00	1 333,00
37	Pretul firmei	Модуль реллейный МРЛ-8	buc			1 720,000
						0,000
	11223	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
38	Pretul firmei	Извещатель пожарный: дымовой, СПД-2+10%	buc			125,000
						0,000
	112234	Извещатель пожарный: дымовой, СПД-2+10%	buc	1,0000	125,00	125,00
39	Pretul firmei	Извещатель пожарный: тепловой СПТ +10%,	buc			125,000
						0,000
	112235	Извещатель пожарный: тепловой СПТ +10%,	buc	1,0000	125,00	125,00
40	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc			125,000
						0,000
	112236	Извещатель пожарный: тепловой СПТ +10%,	buc	1,0000	125,00	125,00
41	Pretul firmei	Оповещатель светозвуковой	buc			100,000
						0,000
	112237	Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	100,00	100,00
42	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300vF;123dB.Cehva SA-107	buc			105,000
						0,000
	112238	Сирена 10-16VDC;300vF;123dB.Cehva SA-107	buc	1,0000	105,00	105,00
43	Pretul firmei	Блок резервного питания 12В,3А,БЖ-1230	buc			390,000
						0,000
	112239	Блок резервного питания 12В,3А,БЖ-1230	buc	1,0000	390,00	390,00
44	Pretul firmei	Аккумулятор, (12В 7А/Ч)	buc			170,000
						0,000
	1122310	Аккумулятор, (12В 7А/Ч)	buc	1,0000	170,00	170,00

1	2	3	4	5	6	7
45	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc			120,000 0,000
	1122311	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,0000	120,00	120,00
		2.2. Охранная сигнализация котельной				
46	Pretul firmei	Контрольная панель на 4 зоны РС585Н	buc			1 400,000 0,000
	112100	Контрольная панель на 4 зоны РС585Н	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
47	Pretul firmei	Клавиатура РК-5501 Е1Н	buc			400,000 0,000
	112200	Клавиатура РК-5501 Е1Н	buc	1,0000	400,00	400,00
48	Pretul firmei	Трансформатор а30 ВА Чехия	buc			320,000 0,000
	1122300	Трансформатор а30 ВА Чехия	buc	1,0000	320,00	320,00
49	Pretul firmei	Блок резервного питания РИП 7АН	buc			460,000 0,000
	1122390	Блок резервного питания РИП 7АН	buc	1,0000	460,00	460,00
50	Pretul firmei	Аккумулятор, (12В 7А/Ч)	buc			170,000 0,000
	1122310	Аккумулятор, (12В 7А/Ч)	buc	1,0000	170,00	170,00
51	Pretul firmei	Передатчик 1 канальный АТС-100	buc			1 500,000 0,000
	1122340	Передатчик 1 канальный АТС-100	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
52	Pretul firmei	Датчик комбинированный ИК+ разбитие	buc			145,000 0,000
	1122350	Датчик комбинированный ИК+ разбитие	buc	1,0000	145,00	145,00
53	Pretul firmei	Датчик магнитоконтактный СМК (TANE)	buc			90,000 0,000
	1122360	Датчик магнитоконтактный СМК (TANE)	buc	1,0000	90,00	90,00
54	Pretul firmei	Сирена 11-14 VDC;250vF;110db/m с пробл. маяком НС-103	buc			105,000 0,000
	1122370	Сирена 11-14 VDC;250vF;110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,0000	105,00	105,00

Director
